ernst zû beruffen. Was darauß werd, weißt gott woll. Ich möchte leiden es hett vor langist ein endt gehabt. Ich gedenck das Trient werde mir auch den garauß machen, wie mengem mer, daran dan wenig gelegen. Dan ich bin des Italienischen luffts nitt wol gewon. Weiter waß meine zûgegebne betrifft, thûn ich E. f. g. zewissen, das hans vlrich, so sich die zeitt so lang verziechen wil, gern wölte wissen, auff waß hoffnung er sich, in E. f. g. dienst, vertrösten sölte, oder waß imme möchte zû erwarten sein, sunst wurde imme schwärlich sein die zeit hie vergebens verzeeren. Des türcken halb, gedenck ich E. f. g. wißen vorhin wol sein weiß, Ich bitt aber dienstlich E. f. g. sey wöllen schriftlich oder in ander weg mitt imme handeln das er andre weiß füre, sunst wär es mir vnmüglich inne lenger zedulden. Deren vnnd andren sachen, wöllen E. f. g. zûm gnädigsten ein insechen haben, vnnd mich weiter berichten wie der sach zethûn wäre. E. f. g. wöllen mich zum gnädigist beuolchen haben, vnnd diß einfeltig dienstlich schreiben, gnädig auffnehmen. Datum zû Trient den 14. Aprilis des 1563 Iars E. f. g. Georg. Hohenwarter vndertheniger diener.

22. *Bern A Nr. 46. Nuntius Volpe an Lichtenfels. 1563 April 14.*

Reverendissime et Illustrissime Domine. Nichil mihi potest accidere iucundius quam occasio tibi inseruiendi, et propensionem uoluntatis erga te meae declarandi. Quare et si semper literae tuae mihi sunt iucundissimae, eae tamen, quas ad me attulit Turriceles Archidiaconus fuere iucundiores, propterea quod humanissime mihi opportunitatem offerebas officij, promeriti mei erga te probandi. Veni igitur Tridentum, et Legatis publice, et priuatim negotium tuum ita commendauit, ut maiori cura non possem; et quo facilius missionem tui procuratoris impetrarem, ad causas quae tu ad eos perscriberas, non nullas quae mihi uisae sunt opportunae adieci, quod ex Archidiacono, et procuratore tuo intelliges. Legati nos humanissime audierunt; deinde re inter eos deliberata, responderunt neque posse, neque debere procuratorem dimittere, pluribus rationibus, quas tibi probatas iri spero. Et si enim Ecclesiae tuae, et tibi cupiant esse satisfactum, cum tamen procurator tuus nondum sit Episcopus factus, nec consecratus, non uidere eos quid eius absentia Ecclesiae tuae sit obfutura; uel presentia, ad ea quae ad ordinem Episcopalem spectant, profutura. Sperare tamen Deo optimo fauente breui tempore huic sacro Concilio exitum futurum, quo exitu ad te dimittetur: quod si eius Procuratoris desiderium ferre non possis, sese optima uoluntate tibi esse satisfacturos, si prius alium procuratorem in eius locum factum ad eos miseris; sed haec etiam ex literis Archidiaconi (ut spero) latius intelliges. Ego quidem et si mihi habeam persuasum hanc sapientissimorum uirorum honestam uoluntatem aequo animo te esse laturum, quia tamen me oratore, quod cupiebas non impetrasti, non possum non moleste ferre; consolor tamen quia prudentia tua mihi dudum perspecta, animum meum non ex exitu, qui in manu mea non fuit, sed ex studio, propensione, et conatu, qui summi fuerunt, sit amplexura. Quare ne longior epistola tibi molestiam afferat, finem facio, teque ut omni opera, et sedulitate mea utare, atque abutare etiam, atque etiam rogo. Vale. xvij Kl. Maij. M. D. Lxiiij. Jo. Ant. eps. Comensis.